22.1

ПРОТОКОЛ №1/21
Внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме № 7 цо улице Старостина в форме очно-заочного голосования

1.2021 г. г. Мурманск

«22» ноября 2021 по адресу: ул. Сполохи, д. 7, офис ООО «Северный город» в 11:30
состоялось общее собрание собственников помещений в форме очно-заочного голосования, в
соответствии со статьями 44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее -  ЖК РФ).
Голосование проводилось в период с «12» ноября 2021 по «22» ноября 2021.

Инициатором общего собрания выступило ООО «Северный город», как управляющая
организация многоквартирным домом.

Председателем общего собрания выступил собственник помещения № ________________
Секретарём общего собрания выступил собственник помещения № ___________________

Коп
рас

при
соб<

1.
2 .

3.

4.
5.
6.
7.

Подсчет голосов осуществляли: представитель ООО «Северный город».

Общее количество голосов собственников помещений составляет 100 %.

іичество голосов собственников, принявших участие в голосовании, в праве
щоряжения общедолевой собственностью многоквартирного дома составило:

доля собственников - физических лиц -  53,22% (4032,65 кв.м.)
доля собственников - юридических лиц -  0,00% (0,00 кв.м.)
доля собственника - муниципального образования г. Мурманск -  0,00% ( 00.00 кв.м.)

Всего количество голосов собственников, принявших участие в голосовании, составило
53,^2% от общего количества голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

В соответствии с ч. 3 ст. 45, ч. 1 ст. 46 ЖК РФ общее собрание правомочно
(им)еет кворум).

Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома 7577,40 кв. м
I

Список приложений к протоколу общего собрания:

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий сведения обо
все}: собственниках помещений в многоквартирном доме с указанием фамилии, имени, отчества
(при наличии) собственников -  физ. лиц, полного наименования и ОГРН юр. лиц, номеров

надлежащих им помещении, и реквизитов документов, подтверждающих права
ственности на помещения, количества голосов, которым владеет каждый собственник

пом ещения в МКД на 3) л.; ,
2. Сообщение о приведении общего собрания собственников помещений на 1 л.
3. Акт о размещении сообщения о проведении общего собрания собственников помещений

в МКД на 1 л.
1. Листы решений собственников помещений в многоквартирном доме на 88 л.

ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ:

Избрание председателя и секретаря общего собрания.
Расторжение договора управления с действующей управляющей организацией.
Выбор ООО "ЛИНИЯ СЕВЕРА" (лицензия 051000428 от 06.04.2021 г., ИНН 5190085834) в
качестве управляющей организации многоквартирным домом.

Утверждение договрра управления многоквартирным домом.
Утверждение размера платы за содержание общего имущества многоквартирного дома.
Утверждение ежегодной индексации тарифа на содержание жилого помещения.
Отмена решения общего собрания собственников помещений многоквартирного дома № 7
по улице Старостина от 02.06.2021 г.

ников
ществлеі:

б. утверждение кандидатуры уполномоченного лица от имени собствен
преставления интересов в отношениях с третьими лигами, а также ос)
уведомления действующей управляющей компании.

9. Утверждение места (адреса) хранения документов обіцего собрания собственнш
помещений.

Голосование собственников помещений многоквартирного дома по вопросам
повестки дня общего собрания:

По вопросу № 1 повестки дня: «Избрание председателя и секретаря общего собраг
Слушали:----------

I
Предложено: «Избрать председателем общего собрания:
собственника помещения № , ___________________
секретарем: собственника помещения № __,

для
ия

:ов

ия»

Решили: «ЗА» - 38,22% голосов от общего числа голосов; собственников помещений
многоквартирном доме;

«ПРОТИВ» - 2,92% голосов от общего числа голосов собственников помещений
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 11,70% голосов от |!общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЕ НЕ ПРИНЯТО, ввиду отсутствия кандидатур

По вопросу № 2 повестки дня: «Расторжение договора управления с де
управляющей организацией»

Слушали:-------
Предложено: «Расторгнуть договор управления с

организацией»

иствующеи

действующей управняющей

Решили: «ЗА» - 43,01% голосов от общего числа голосов собственников помещений
многоквартирном доме;

«ПРОТИВ» - 4,09% голосов от общего числа голосов собственников помещений
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5 ,74% голосов от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
I

По вопросу № 3 повестки дня: «Выбор ООО "ЛИНИЯ СЕВЕРА" (лицензия №
051000428 от 06.04.2021 г., ИНН 5190085834) в качеств;е управляющей организации
многоквартирным домом»
Слушали:-------

Предложено: «Выбрать ООО "ЛИНИЯ СЕВЕРА" (лицензия 051300428 от
06.04.2021 г., ИНН 5190085834, в качестве управляющей организации многоквартирным
домом»

Решили: «ЗА» - 44,27% голосов от общего числа голосов} собственников помещений в
многоквартирном доме;

«ПРОТИВ» - 4,09% голосов от общего числа голосов собственников пбмещениі) в
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 ,48% голосов от общего числа голосов собственник
помещений в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

шв

По вопросу № 4 повестки дня: «Утверждение договора управления
многоквартирным домом.»

Слушали —
Предложено: ;«Утвердить договор управления многоквартирным домом с

ООр "ЛИНИЯ СЕВЕРА" (лицензия 051000428 от 06.04.2021 г., ИНН 5190085834)»

МНС

М№

ПОМ'

Решили: «ЗА» - 43,58% голосов от общего числа голосов собственников помещений в
гоквартирном доме';

«ПРОТИВ» - 4=88% голосов от общего числа голосов собственников помещений в
стоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 ,38% голосов от общего числа голосов собственников
ещений в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

ИМ)

МНС

помещения»

год

Г
По вопросу № 5 повестки дня: «Утверждение размера платы за содержание общего
щества многоквартирного дома»
Слушали  |
Предложено: «Урвердить- размер платы за содержание общего имущества
гоквартирного дома в размере 27,50 руб. за 1 кв.м, общей площади жилого

Решили: «ЗА» - 35,69% голосов от общего числа голосов собственников помещений в
мне гоквартирном доме;

«ПРОТИВ» - 10,86% голосов от общего числа голосов собственников помещений в
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 6 ,29% голосов от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

I;

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТЬ

По вопросу № 6 повестки дня: «Утверждение условий ежегодной индексации тарифа
на (^одержание жилого помещения»

Слушали..........
Предложено: «Размер цлаты за содержание жилого помещения ежегодно

увеличивается на уровень инфляции (индекс потребительских цен), который определяется
в соответствии с официальными данными федерального органа государственной власти,
уполномоченного сообщать официальные статистические данные об уровне инфляции за

».

Решили: «ЗА» - 29,19% голосов от общего числа голосов собственников помещений в
многоквартирном доме;

«ПРОТИВ» - 1|6,02% голосов от общего числа голосов собственников помещений в
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 7,62% голосов от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

I
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По [вопросу № 7 повестки дня: «Отмена решения общего собрания собственников помещений
мне гоквартирного дома № 7 по улице Старостина от 02.06.2021 г.»
Сл)шали-
Прёдложено: «Отменить решение общего собрания собственников помещений
многоквартирного дома № 7 по улице Старостина от 02.06.2021 г. по вопросу использования

ідлцего имущества соОственников в многоквартирном жилом доме в целях установки
эксплуатации оборудования базовой станции подвижной радиотелефонной связи ЩЮ «МТС

собственников по:

юла голосов соб

мещении

рмещенш:

ственниісов

и
»»

Решили: «ЗА» - 48,44% голосов от общего числа голосов
многоквартирном доме;

«ПРОТИВ» - 0,88% голосов от общего числа голосов собственников п
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 3,52% голосов от общего
помещений в многоквартирном доме.

РЕШ ЕНИЕ ПРИНЯТО

По вопросу № 8 повестки дня: «Утверждение кандидатуры уполномоченного лица от имйни
собственников для представления интересов в отношениях ] с третьими лицами, а таг же
осуществления уведомления действующей управляющей организации»
Слушали-------
Предложено: «Утвердить ООО "ЛИНИЯ СЕВЕРА" (лицензия № 051000428 от 06.04.2021 г. от,
ИНН 5190085834) уполномоченным лицом от имени собственников, для представления
интересов собственников помещений многоквартирного дома в Отношениях с третьими лицами,
а также осуществления уведомления действующей управляющей организации»і

| І
Решили: «ЗА» - 40,70% голосов от общего числа голосов собственников помещений
многоквартирном доме; .

«ПРОТИВ» - 6,36% голосов от общего числа голосов собственников помещение в
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5,78% голосов от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По вопросу № 9 повестки дня: «Утверждение места (адреса) хранения документов общего
собрания собственников помещений»
Слушали-------
Предложено: «Утвердить местом (адресом) хранения копий листов решений собственников
помещений, протоколов и иных документов общих: собраний по адресу места нахождения
постоянно действующего органа управления ООО «ЛИНИЯ СЕВЕРА»

Решили: «ЗА» - 44,63% голосов от общего числа голосов: собственников пбмещениН в
многоквартирном доме;

«ПРОТИВ» - 4,01% голосов от общего числа голосов собственников п^мещениф в
многоквартирном доме;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 ,20% голосов от общего числа голосов собственников
помещений в многоквартирном доме.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

По итогам общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
собственниками помещений приняты следующие решения:

1. «Избрать председателем общего собрания:
собственника помещения № , ____________
секретарем: собственника помещения № _, ______________
ввиду отсутствия кандидатур.
2. «Расторгнуть договор управления с действующей
решение принято.
3. «Выбрать ООО "ЛИНИЯ СЕВЕРА"

решение ле принято,

швляющеи орган изациеи>

( М(лицензия 051000428 от 06.
ИНН 5190085834, в качестве управляющей организации1 многоквартирным
решение принято.
4. «Утвердить договор управления многоквартирным домок с ООО "ЛИНИІ^
(лицензия 051000428 от 06.04.2021 г., ИНН 5190085834)»- решение принято
5. «Утвердить размер платы за содержание общего имущества многоквартирв
размере 27,50 руб. за 1 кв.м, общей площади жилого помещения»- решение принят
6. «Размер платы за содержание жилого помещения ежегодно увеличивается
инфляции (индекс потребительских цен), который определяется в соот
официальными данными федерального органа государственной власти, у полк
сообщать официальные статистические данные об уровне инфляции за год»
принято.
7. «Отмена решения общего собрания собственников помещений многоквартирной
по улице Старостина от 02.06.2021 г.» - решение принято.
8. «Утвердить ООО "ЛИНИЯ СЕВЕРА" (лицензия № 05100С
5190085834) уполномоченным лицом от имени собственников
собственников помещений многоквартирного дома в отношениях с третьими лицф
осуществления уведомления действующей управляющей организации» - решение п
9. «Утвердить местом (адресом) хранения копий листов решений собственников
протоколов и иных документов общих собраний по адресу] места нахождения
действующего органа управления ООО «ЛИНИЯ СЕВЕРА» - решение принято

ого дома
о.
на уров^:

ветствии
омоченно
- решеі:

428 от 06.04.2021
, для представлен:

.2021
ДОМОМ)

СЕВЕР

г.,
> -

А"

о дома ])

ия
г. от, И

интерес
іми, а так):
ринято
помещен:

постояк

Данные протокола удосдгфверяю:

нь
с

го
ие

° 7

ВН
ов
же

т ,

но

Инициатор общего собрания
Председатель общего собрания
Секретарь общего собрания